ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета Остаповского сельского

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Дата  проведения  -  08.12.202  год.   Время проведения : 11-00 часов
Место  проведения – д. Остапово, ул. Зеленая, дом 72, здание
администрации
Председатель  собрания : Федулова О.Г.
Секретарь собрания:   Бондарева Е.Б.
ПРИСУТСТВОВАЛИ :
Присутствовали: Председатель Совета сельского поселения Федулова О.Г.
Депутаты Остаповского сельского поселения и жители Остаповского
сельского поселения . Общее количество присутствующих 11 человек.
 Публичные слушания назначены Решением Совета Остаповсого сельского
поселения от 25.11.2021 г. № 35
Инициатор публичных слушаний: Глава сельского поселения.
Председатель  публичных  слушаний  –  Федулова  О.Г  -  депутат   Совета
Остаповского сельского поселения.
Секретарь  публичных  слушаний  –  Бондарева  Е.Б.   -  депутат   Совета
Остаповского сельского поселения.
.
Тема публичных слушаний:
Обсуждение проекта бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов.

Слушания носят рекомендательный характер.
Для  работы  предлагается  установить  следующий  регламент:  время
выступления – 15 минут, прения – не более 10 минут.
Федулова  открыла  публичные  слушания,  осветила  вопрос  слушаний  и
проинформировала,  что  с  момента  принятия  решения  о  проведении
публичных  слушаний  замечаний  и  предложений  по  данному  вопросу  в
администрацию  Остаповского  сельского  поселения  не  поступало.  Для
доклада по проекту бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов председатель публичных слушаний
предоставил  слово  Романовой  С.В  –  начальнику  финансового  отдела
администрации Остаповского сельского поселения.
Романова С.В.: Формирование проекта бюджета поселения осуществлялось в
соответствии  с  нормами и  требованиями Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  РФ,  основываясь  на  Прогнозе  социально-
экономического развития Остаповского сельского поселения.
Оценка налогового потенциала бюджета Остаповского сельского поселения
на  2022  год   и  на  плановый  период  2023-2024  годов  осуществлена  из
налоговой базы поселения на соответствующий финансовый год и налоговых

нормативов  в  соответствии  с  действующим  законодательством  и
нормативно-правовыми  актами  Остаповского  сельского  поселения   о
местных налогах.
При  оценке  налоговых  и  неналоговых  доходов  учитывался  максимально
возможный уровень собираемости налогов, поступление недоимки прошлых
периодов, реструктуризация задолженности юридических лиц, а также меры
по совершенствованию администрирования доходных источников.
Общий объем доходов бюджета поселения составит:
В 2022 году – 16 718 059,07 рублей;
В 2023 году – 15 374 200,00 рублей;
В 2024 году – 15 408 700,00 рублей.
Доходы бюджета поселения на 2022 год сформированы за счет:
- налоговых и неналоговых доходов 4 908 400,00рублей.
-  безвозмездные  поступления  из  бюджетов  других  уровней  в  сумме
11809659,07  рублей  (из  них  субвенции  бюджету  сельского  поселения  на
осуществление  первичного  воинского  учета  234700,00  рублей;  дотация
бюджетам поселений на  выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности
10 150 600,00 рублей; дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов  433474,00  рублей;
прочие субсидии бюджетам поселений 692739,00 рублей).
В целом бюджет поселения на 2022 год запланирован по доходам
16718059,07 рублей по расходам 16 718 059,07 рублей.
Дефицит бюджета (профицит) поселения составит 0,00 рублей.
На 2023 год доходы запланированы в сумме 15374200,00 рублей, расходы 15
374200,00 рублей, дефицит (профицит) - в сумме 0,00 рублей.
На 2024 год доходы запланированы в сумме 15408700,00 рублей, расходы в
сумме 15408700,00 рублей, дефицит (профицит) - в сумме 0,00 рублей.
Бюджетные  расходы  поселения  запланированы  в  рамках  муниципальных
программ по 7 направлениям и непрограммных мероприятий.
Из общего объема расходов бюджета поселения на 2022 год:
-  раздел  01  «Общегосударственные  вопросы»,  отражены  расходы  на
содержание  органов  местного  самоуправления,  в  т.ч.  на  оплату  труда,
начисления на оплату труда, материальные затраты.
Объем расходов раздела 01 запланирован в сумме 6070019,02 рублей;
-  раздел  02  «Национальная  оборона»,  запланированы  расходы  на
осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учету-  234700,00
рублей;
-  раздел  03  «Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность» запланированы расходы в сумме 270 300,00 рублей;
- раздел 04 «Национальная экономика» запланированы расходы в сумме 298
146,07 рублей;
- раздел 05 «Благоустройство» расходы запланированы в сумме 4953146,07
рублей;
-  раздел  08  «Культура,  кинематография,  средства  массовой информации»-
4879507,91рублей

-раздел  10  «Социальная  политика»  в  целом  по  разделу  запланированы
расходы в сумме 12 240,00 рублей;
Расходы  бюджета  Остаповского  сельского  поселения  на  2023  и  2024  г.г.
спрогнозированы  с  учетом  условно  утвержденных  расходов  и  составляют
(руб.):
Условно  утвержденные  расходы  всего:  2023  г.-378  267,00.  2024  г.  –  770
435,00

Голосование:       За – единогласно;
                              Против – нет;
                              Воздержалось – нет.
Проект бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов одобрен в целом.

Федулова  О.Г  предложила  присутствующим  высказать  замечания,
предложения.
Замечаний и предложений не поступило.
Итоги публичных слушаний подвела Федулова О.Г.
Сообщила, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен.

По результатам публичных слушаний участниками принято решение:
   1. Одобрить проект решения Совета Остаповского сельского поселения
«О бюджете Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального
района  Ивановской  области  на  2022  год  и  плановый период 2023  и  2024
годов» (результат голосования: «за» 10; «против» 0; «воздержалось» 0).
   2.  Рекомендовать  Совету  Остаповского сельского  поселения  принять
Решение «О Проекте бюджета Остаповского сельского поселения Шуйского
муниципального района Ивановской области на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов».

3.Обнародовать протокол публичных слушаний путем размещения на
информационных стендах и на официальном сайте Остаповского сельского
поселения в сети «Интернет».

Федулова О.Г. поблагодарила всех участников за активное участие в
обсуждении вопроса и объявила публичные слушания закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                             Федулова О.Г.

Секретарь публичных слушаний                                                    Бондарева Е.Б.